
OBWIESZCZENIE *£rć
WOJEWODY POZNAŃSKIEGO

z dnia 2 listopada 1931 r. za Nr. 5940/31 A.KS.

o przeprowadzeniu drugiego powszechnego spisu ludności
w dniu 9 grudnia 1931 r.

Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 80 poz. 629)
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przeprowadzony zostanie w dniu 9 grudnia b.r. drugi powszechny spis ludności Rzeczypospolitej Polskiej
według stanu o północy z dnia 8-go na 9-ty grudnia 1931 r.

Spis dotyczyć będzie:•* ♦

1) wszystkich osób zamieszkałych w miejscu zwykłego zamieszkania, także czasowo nieobecnych,
2) wszystkich osób czasowo obecnych.

W związku ze spisem ludności przeprowadzony będzie spis zawodów, budynków mieszkalnych (tak zamieszkanych jak i niezamieszkanych), innych
budynków, o ile są zamieszkane, oraz nieruchomości, na których się budynki te znajdują, wreszcie spis mieszkań i spis miejscowości. Spisy te będą
przeprowadzane według formularzy i instrukcyj, wydanych przez Ministra Spraw W ewnętrznych.

Osoby podlegające spisowi są obowiązane do złożenia przed organami spisowemi zeznań w zakresie, objętym urzędowemi
formularzami, jak również do okazania na żądanie tych organów dokumentów, niezbędnych do sprawdzenia ich zeznań.
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Nadto mają obowiązek złożenia zeznań:
HEI 91■1■« •■i

właściciel względnie zarządca domu — co do budynków i mieszkań, znajdujących się w tej nieruchomości, oraz co do osób w nich

zamieszkałych względnie obecnych; ^ 1

osoba zaimujjąca lub wynajmująca na swoje imię mieszkanie, głowa gospodarstwa domowego oraz dom ownicy — co do

mieszkania zajmowanego przez siebie oraz co do osób w niem zamieszkałych względnie obecnych.
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Zeznania winny być ścisłe, zupełne i zgodne z prawdą. Celem należytego wypełnienia arkuszów spisowych
osoby obowiązane do złożenia zeznań winny zawczasu przygotować odpowiednie dokumenty, jak metryki
urodzenia, ślubu i t p.

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 21 października 1919 r. o organizacji statystyki administracyjnej (Dz.U .R. P . Nr. 85 poz. 464)

zeznania poczynione w czasie spisu stanowią tajemnicę statystyczną; będą one używane tylko do celów

statystycznych i nie mogą być udzielane władzom publicznym ani też osobom prywatnym w jakimś innym
celu; w szczególności nie mogą być podstawą do nakładania podatków, przeprowadzania rekwizycyj i wytaczania
dochodzeń sądowych lub administracyjnych.

Kto umyślnie lub z niedbalstwa złoży zeznanie nieprawdziwe, uchyli się od złożenia zeznania, w zbrania się wpuścić organa spisowe
do mieszkania czy budynku lub w inny sposób przeszkadza organom spisowym w wykonywaniu ich czynności; dalei—Kto przeprowadza spis
prywatny w czasie spisu urzędowego, wywiera wpływ na inne osoby w kierunku uchylenia się od złożenia zeznań albo złożenia
zeznań nieprawdziwych lub w sposób sprzeczny z przepisami — ulegnie karze grzywny do pięciuset złotych z zamianą, w raz.e

niemożności jej uiszczenia, na karę aresztu do miesiąca. .■>
Celem spisu jest zebranie dokładnych i szczegółowych wiadomości o zaludnieniu

Państwa Polskiego, o podziale jej pod względem płci, wieku, języka ojczystego, wy
znania, wykształcenia i zawodu.

Spis przyniesie olbrzymią ilość wiadomości ó gospodarczym i społecznym sta
nie ludności Rzeczypospolitej.

Gruntowne wyświetlenie zapomocą spisu różnych niedomagań życia gospodar
czego i społecznego naszego kraju umożliwi dalszą skuteczna walkę o poprawę
warunków naszego bytu.

Elementarnym zatem obowiązkiem każdego obywatela jest podanie w dniu spisu
ścisłych i zgodnych z prawdą odpowiedzi na zapytania, zawarte w formula
rzach spisowych.

Każda osoba winna w dniu 9 grudnia spełnić swój obowiązek chętnie i dokła
dnie, gdyż tego wymaga zarówno dobro Państwa, jak i jej własny interes.

WOIEWODA

(—.) R. Raczyński
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